
 

Anketa pro učitele na 1.stupni základních škol  

  

Vážená paní učitelko, vážený pane učiteli,  

Jsem studentkou 3.ročníku na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze. V 

současné době píšu bakalářskou práci na téma školy v přírodě v základním vzdělávání v 

Karlovarském kraji. Součástí mé práce je výzkum založený na anketní metodě šetření na 

určených karlovarských školách. Proto bych vás chtěla požádat o vyplnění krátké ankety.  

Odpověď na otázky většinou vybíráte z nabízených možností. Správnou odpověď zakroužkujte, 

Můžete zvolit i více odpovědí.  

Děkuji Vám za vaši ochotu a čas vyplnit tuto anketu.  

Hana Zápotocká  

  

Anketa je anonymní a bude sloužit pouze pro účely výzkumu, který je součástí 

bakalářské práce na FTVS UK.  

    

V případě zájmu budou poskytnuty výsledky výzkumu.  

Vyplněné ankety zasílejte prosím do 1.11.2023 na adresu hana.zapotocka1@seznam.cz . 

  

Škola, adresa školy:   

  

 Otázka č.1: Jste muž nebo žena?  

 

  

Otázka č.2: Kolik let máte pedagogické praxe?  

Otázka č.3: Jakou máte vystudovanou vysokou školu? 

 

Otázka č.4: Jezdíte s dětmi na školy v přírodě?   

mailto:hana.zapotocka1@seznam.cz


  ANO   X      NE  

Pokud bude odpověď NE, uveďte prosím důvod. 

 

 

Otázka č.5: Kolik dní trvá škola v přírodě? 

a) 5 dní 

b) 7 dní 

c) 14 dní 

 

Otázka č.6: Kam jezdíte na školy v přírodě? 

a) Karlovarský kraj 

b) Plzeňský kraj 

c) Jiný kraj – uveďte jaký  

 

Otázkač.7: Organizuje vaše základní škola školy v přírodě pro všechny třídy 1.stupně?   

                    ANO     X      NE  

 Pokud bude odpověď NE, kterých tříd se škola v přírodě netýká? Uveďte prosím důvod. 

 

 

Otázka č.8: Jak organizujete školu v přírodě?   

a) celá škola          

b) každá třída samostatně          

c) několik tříd dohromady  

 

 

Otázka č.9: Co je podle Vás cílem školy v přírodě?  

a) pobyt v přírodě a na čerstvém vzduchu 



b) utužení třídního kolektivu 

c) zábava, prožitek  

d) větší poznání dětí ve vztahu učitel a žák  

e) poznávání nového, výlety, pobyt mimo domov 

 

 

Otázka č.10: Spolupracujete při organizaci školy v přírodě s nějakou organizací zabývající se 

přímo školami v přírodě nebo seznamovacími akcemi?  

ANO      X     NE  

Otázka č.11: Jakým způsobem připravujete program pro děti na škole v přírodě?  

 a) program si připravují učitelé sami  

b) program si připravují učitelé společně s dětmi (děti předkládají nápady)  

c) program si připravují třídy společně s rodiči  

d) využíváme možnosti zážitkové agentury, instruktorů po celý den e) využíváme zážitkové 

agentury jen na část dne 

 

 

Otázka č.12: V dopoledních hodinách jsou žáci na výuce, nebo již od dopoledních hodin je 

realizován program s dětmi v přírodě?            

    normální výuka      X        program v přírodě 

 

 

 

 

Otázka č.13: Jakým způsobem probíhá výuka na škole v přírodě? 

a) vytváření projektů 

b) normální výuka jako v budově školy 

c) propojení výuky s přírodou  



 

 

 

Otázka č.14: Které aktivity realizujete na škole v přírodě? 

a) Pěší turistika/výlety 

b) Překonávání přírodních překážek 

c) Lanové překážky 

d) Jízda na koních/poznávání zvířat 

e) Umělecké tvoření a sběr plodů 

f) Táboření/táborák 

g) jiné – uveďte jaké  

 

Otázka č.15: Jaké typy her nejvíce zařazujete do programu škol v přírodě? 

a) ekohry 

b) hry na rozvoj spolupráce a komunikace 

c) míčové hry 

d) hry a cvičení v přírodě 

e) zahřívací a kontaktní hry 

f) týmové hry 

 

Otázka č. 16: Využíváte při školách v přírodě pomoci externích pracovníků?  

ANO       X    NE  

 

Otázka č.17: Je tzv. vychovatel na škole v přírodě z řad učitelů vaší školy?  

ANO       X    NE  

 

Otázka č.18: Jak probíhá Vaše spolupráce s vychovatelem? 



a) dopoledne učím, odpoledne si děti přebírá vychovatel 

b) vzájemná spolupráce ve všech činnostech a aktivitách 

c) vychovatel je pouze jako dozor, na ničem se nepodílí 

 

 

Otázka č.19: Jaké má vaše škola vybavení pro výuku aktivit v přírodě?  

a) mapa, stan      

b) stan, buzola    

c) buzola      

d) mapa     

e) buzola, mapa    

f) stany     

g) vše zmíněné  

 

Otázka č.20: Popište v krátkosti denní režim/program na škole v přírodě. 

  

 

 

 

 

Děkuji za váš čas a ochotu vyplnit tuto anketu!  

 

 

 

 

 


